Luzerna-SC-SC, 16 de Dezembro de 2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - COORD. PESQUISA E INOVAÇÃO

Homologação dos projetos do Edital interno 08/2020 IFC Luzerna

Prezados(as),

Segue lista para homologação dos projetos do Edital interno 08/2020 IFC Luzerna já aprovados pela CAPP.

PROJETOS HOMOLOGADOS - EDITAL 08/2020

Título Categoria

Projeto 1

Caracterização metalográfica de aço
ferramenta AISI D6 nitretado a plasma com
foco nas atividades de fabricação do Arranjo
Produtivo Local.

ICG - Eng.Mecânica

Projeto 2

Análise de eficiência na identificação e
quantificação de constituintes M-A em
amostras gravadas com o reagente LePera
submetidas a MEV em parceria com o
programa BRAGECRIM e empresa local

ICG - Eng.Mecânica

Projeto 3

Mapeamento e Categorização do Arranjo
Produtivo Eletrometalomecânico de Luzerna-
SC: Composição de informações econômicas
de alta qualidade para a tomada de decisão
nas empresas e na esfera pública

ICG - Eng.Mecânica

Projeto 4
Equipamento para obtenção de água através
da condensação do vapor atmosférico com
acionamento por aerogerador de eixo vertical

ICG - Eng.Mecânica

Projeto 5
Análise dos limites de deformação de liga de
alumínio no processo de extrusão inversa a
frio

ICG - Eng.Mecânica

Projeto 6
Estudo dos Parâmetros e Condições de
Agarre de Pinças Cirúrgicas

ICG - Eng.Mecânica

PROJETOS HOMOLOGADOS - EDITAL 08/2020

Não houveram projetos não homologados.

Atenciosamente,

Ricardo Antonello
Coord. Pesquisa e Inovação
IFC Luzerna

Fechar Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/cadastro/p...

1 of 1 16/12/2020 13:28